
Mgr inż Zygmunt Grobla ( 1930- 1994 )  

                                     

Urodził się 01 maja 1930 roku w Krakowie. 

Szkołę podstawową  ukończył w czasie 

wojny, złożył „ małą maturę „ a następnie     

otrzymał dyplom technika – elektryka             

w Państwowej Szkole Górniczo – Hutniczej       

w Krakowie. Następnie podjął studia na 

Wydziale Elektryfikacji Górnictwa                    

i Hutnictwa AGH, które ukończył w roku 

1956. W tym samym roku podjął pierwszą 

pracę w Hucie im. Lenina, najpierw jako 

mistrz elektryk w Walcowni Gorącej Blach, następnie jako Elektryk 

Wydziału Walcowni Zgniatacz.      

W roku 1962 został oddelegowany celem zorganizowania oddziału   

remontowego HPR. Następne lata kariery zawodowej kol. Zygmunta 

    

nie są związane z hutnictwem. W latach 1979 – 1993 do czasu 

przejścia   

na emeryturę był zastępcą dyrektora do spraw technicznych   

przedsiębiorstwa Kopalnie Skalnych Surowców Drogowych.   

    Działalnością w SEP zainteresował się jeszcze podczas pracy  

    w Walcowni Zgniatacz. Uczestniczył w komisjach 

egzaminacyjnych      elektryków. Oddziale Remontowym HPR 

założył pierwsze koło SEP        i był jego przewodniczącym w 

latach 1963 – 1968. Był wieloletnim   

wiceprezesem Oddziału Nowohuckiego SEP.       

    W swym dorobku miał 28 wniosków racjonalizatorskich 

dotyczących    poprawy efektywności pracy urządzeń elektrycznych i 

ich modernizacji.   Uzyskał za nie tytuł „ Racjonalizatora Produkcji”. 

                       Za pracę zawodową, oddanie sprawom 

społecznym i działalność w SEP odznaczony został srebrnymi i 

złotymi honorowymi odznakami SEP                     i NOT. Odznaczony 



był również Krzyżem Kawalerskim OOP. Posiadł godność 

zasłużonego Seniora SEP. Pasją Jego życia był sport.       

Był prezesem sekcji piłki ręcznej w Klubie „ Hutnik” w Krakowie.       

Zmarł 22 grudnia 1994 roku. Pochowany został na cmentarzu   

Rakowickim w Krakowie.         
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